РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Дума Большевистского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

                                                                                  РЕШЕНИЕ  № 18/5
[bookmark: _GoBack]20 декабря  2019 г.

 О внесении изменений в решение
Думы Большевистского сельского поселения
№ 100/41 26.01.2018г. «Об утверждении Положения о порядке получения
муниципальными служащими  Большевистского сельского поселения
разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями».

  Рассмотрев протест прокуратуры от 03.12. 2019 № 7-43-2019 на решение Думы Большевистского сельского поселения № 100/41 от 26 января 2018 г. «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими  Большевистского сельского поселения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями», на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большевистского сельского поселения,

Дума Большевистского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести  изменения в решение Думы № 100/41 26 января 2018 г. «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими  Большевистского сельского поселения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»
1.1 Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции :
Настоящее Положение устанавливает процедуру получения разрешения муниципальными служащими  Большевистского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя).
2.    Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Большевистского
сельского поселения							С. Ю. Скуратова